

Fonden Marthahjemmet

Brohusgade 7-9
2200 København N
CVR-nr. 21417270

Årsrapport 2016

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 31.05.2017

formand

Navn: John Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Marthahjemmet
Brohusgade 7-9
2200 København N

CVR-nr.: 21417270
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

John Christensen, formand
Jørgen Segall, næstformand
Carsten Kyhnauv-Andersen
Finn Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fonden er en erhvervsdrivende fond, hvis primære aktivitet er udlejning af fast ejendom.

Fondens formål er ud fra et kristent livssyn, at yde støtte til gavn for børn og unge – fortrinsvis fra Nørrebro i København.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultat før skat udviser et overskud på 241 t.kr. mod et overskud på 3.631 t.kr. sidste år. Herefter udviser fondens balance 40.635 t.kr. og en egenkapital på 24.801 t.kr.

Fondsbestyrelsen har i året uddelt 450 t.kr. mod 934 t.kr. i 2015 til almennyttige formål i henhold til fondens vedtægter. Bestyrelsen har fastsat uddelingsrammen for de kommende regnskabsår til 3.000 t.kr.

Fondens bestyrelse anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets resultat er præget af en stagnerende udvikling i de finansielle markeder. Ledelsen forventer et tilsvarende resultat for det kommende regnskabsår.

Ledelsen har konstateret, at der ved en fejl ikke var indberettet købsmoms i 2015 vedrørende ombygning af fondens ejendom. Fejlen medfører, at fonden pr. balancedagen manglede at indberette købsmoms på i alt 396.363 kr.

Den samlede effekt af fejlen er, at tilgodehavende moms er forhøjet med 396.363 kr., mens tilgang på fondens ejendom er reduceret med 396.363 kr. Resultatet er påvirket med en indtægt på 7.927 kr., som er indregnet direkte på egenkapitalen. Sammenligningstallene er korrigeret i overensstemmelse hermed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Anbefalinger til god fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til Komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet.

Bestyrelsen har taget stilling til hver enkelt anbefaling og følger disse.

Ledelsesberetning

Uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik tager sit afsæt i fondens formål som er "ud fra et kristent livssyn, at yde støtte til gavn for børn og unge – fortrinsvis fra Nørrebro i København".

Fonden har traditionelt udmøntet formålet dels gennem støtte til gavn for børnene i de daginstitutioner som er tilknyttet fondens faste ejendom og dels gennem kontante donationer til lokale almene og sociale formål, som kommer børn til gavn – primært på Nørrebro i København.

Fonden modtager løbende ansøgninger som behandles på bestyrelsesmøder hen over året. I forbindelse med fondens stillingtagen til ansøgninger lægges særligt vægt på fondens tradition og maksimalt udbytte for de midler der doneres.

Afslag kan ikke påklages og klager behandles ikke af bestyrelsen.

Fondens uddelinger for året fordeler sig på følgende hovedkategorier:

	2016
	t.kr.
Uddelinger til gavn for børn i daginstitutionerne i fondens ejendom	280
Andre almennyttige uddelinger i overensstemmelse med formålet	170
	450

Fondens bestyrelse

John Christensen, formand (kontorchef, mand)

Indtrådt i bestyrelsen 2004 og genvalgt for en 4-årig periode indtil 2020

Særlige kompetencer: Stor erfaring fra det sociale område

Øvrige ledelseshverv omfatter: Ingen

Ikke uafhængigt medlem

Udpeget af: Bestyrelsen for Den Danske Diakonissestiftelse

Bestyrelseshonorar i året udgør: 30 t.kr.

Jørgen Segall, næstformand (kontorchef, mand)

Indtrådt i bestyrelsen 1998 og genvalgt for en 4-årig periode indtil 2018

Særlige kompetencer: Stor erfaring fra det sociale område

Øvrige ledelseshverv omfatter: Vesterbro Ungdomsgård – Næstformand, Caroline Amalies Sociale Fond – bestyrelsesmedlem, Det europæiske hus NGO – næstformand, Plejecentret Hørgården – næstformand, Fonden Kantara – bestyrelsesmedlem, Indvandrer Kvindecetret – bestyrelsesmedlem,

Ikke uafhængigt medlem.

Udpeget af: Bestyrelsen for Den Danske Diakonissestiftelse

Bestyrelseshonorar i året udgør: 40 t.kr.

Ledelsesberetning

Finn Andersen (kontorchef, mand)

Indtrådt i bestyrelsen 2006 og genvalgt for en 4-årig periode indtil 2020

Særlige kompetencer: Stor erfaring fra det sociale område

Øvrige ledelseshverv omfatter: Ingen

Uafhængigt medlem

Udpeget af: Bestyrelsen for Den Danske Diakonissestiftelse

Bestyrelseshonorar i året udgør: 30 t.kr.

Carsten Kyhnauv-Andersen, (Revisionschef, mand)

Indtrådt i bestyrelsen 2004 og genvalgt for en 4-årig periode indtil 2018

Særlige kompetencer: HD og Cand. merc. - revision/økonomi/administration/finansiering

Øvrige ledelseshverv omfatter: Kasserer i Herlev Tennisklub

Ikke uafhængigt medlem

Udpeget af: Bestyrelsen for Den Danske Diakonissestiftelse

Bestyrelseshonorar i året udgør: 40 t.kr.

Aldersgrænse

Fondens bestyrelse har fastsat en aldersgrænse på 80 år. Denne kan dog fraviges, hvis særlige forhold taler herfor.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		2.425.552	1.958
Andre eksterne omkostninger		(141.674)	(193)
Ejendomsomkostninger		<u>(1.209.330)</u>	<u>(748)</u>
Bruttoresultat		1.074.548	1.017
Personaleomkostninger	1	<u>(150.000)</u>	<u>(255)</u>
Driftsresultat		924.548	762
Andre finansielle indtægter	2	418.465	3.641
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.102.479)</u>	<u>(762)</u>
Resultat før skat		240.534	3.641
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>(10)</u>
Årets resultat		240.534	3.631
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		450.000	2.434
Overført resultat		<u>(209.466)</u>	<u>1.197</u>
		240.534	3.631

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		19.263.467	19.412
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>19.263.467</u>	<u>19.412</u>
Anlægsaktiver		<u>19.263.467</u>	<u>19.412</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		852.920	398
Andre tilgodehavender		590.130	384
Tilgodehavende selskabsskat		77.404	137
Tilgodehavender		<u>1.520.454</u>	<u>919</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		19.402.859	20.028
Værdipapirer og kapitalandele		<u>19.402.859</u>	<u>20.028</u>
Likvide beholdninger		<u>448.037</u>	<u>997</u>
Omsætningsaktiver		<u>21.371.350</u>	<u>21.944</u>
Aktiver		<u>40.634.817</u>	<u>41.356</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		5.918.224	5.918
Henlagt til uddelinger	6	3.000.000	3.000
Overført overskud eller underskud		<u>15.882.495</u>	<u>16.092</u>
Egenkapital		<u>24.800.719</u>	<u>25.010</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>15.316.952</u>	<u>15.773</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>15.316.952</u>	<u>15.773</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	456.475	447
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.000	9
Anden gæld	8	<u>7.671</u>	<u>117</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>517.146</u>	<u>573</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.834.098</u>	<u>16.346</u>
Passiver		<u>40.634.817</u>	<u>41.356</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.918.224	3.000.000	16.084.034	25.002.258
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	7.927	7.927
Korrigeret egenkapital primo	5.918.224	3.000.000	16.091.961	25.010.185
Ordinære uddelinger	0	(450.000)	0	(450.000)
Årets resultat	0	450.000	(209.466)	240.534
Egenkapital ultimo	5.918.224	3.000.000	15.882.495	24.800.719

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	150.000	255
	150.000	255

	Ledelses- vederlag 2016	Ledelses- vederlag 2015
	kr.	t.kr.
Bestyrelse	140.000	240.000
	140.000	240.000

Af de samlede personaleomkostninger udgør honorar til administrator 10 t.kr. i 2016 og 15 t.kr. i 2015.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	6	0
Dagsværdireguleringer	200	2.990
Øvrige finansielle indtægter	418.259	651
	418.465	3.641

	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	477.876	541
Dagsværdireguleringer	624.603	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	221
	1.102.479	762

	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	0	10
	0	10

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	20.410.540	115.737
Kostpris ultimo	20.410.540	115.737
Af- og nedskrivninger primo	(998.984)	(115.737)
Årets afskrivninger	(148.089)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.147.073)	(115.737)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.263.467	0

6. Henlagt til uddelinger

Fondens bestyrelse har i forbindelse med godkendelse af årsrapporten besluttet at uddelingsrammen for det kommende år skal være 3.000 t.kr. Uddelingsrammen er det beløb som bestyrelsen kan uddele inden godkendelsen af næste årsrapport.

	Forfald inden for 12 måneder 2016	Forfald inden for 12 måneder 2015	Forfald efter 12 måneder 2016	Restgæld efter 5 år
	kr.	t.kr.	kr.	kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	456.475	447	15.316.952	13.491.054
	456.475	447	15.316.952	13.491.054
			2016	2015
			kr.	t.kr.
8. Anden gæld				
Andre skyldige omkostninger			7.671	117
			7.671	117

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 16.550 t.kr. i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.644 t.kr. (2015: 19.800 t.kr.).
